
P R E V E N T I V I 
Progresivi 

Porositesi: Bashkia FIER

Objekti: Ura Automobilistike e Darzezës

Nr.  Analiza  Emertimi i Punimeve  Njësia  Sasia  Çmimi   Vlera  

1    Punime prishjeje dhe çmontimi
1     An P1 Prishje shtresash ekzistuese, Ref. 3.197/1 m² 100.0
2     An-49 Prishje struktura prej betoni (Trotuarët anësorë) m³ 10.0
3     An P2 Çmontim traresh (soletone) copë 12.0
4     An-49 Prishje struktura prej betoni (Jasteket dhe themelet ekzistues, Ballnat) m³ 32.0
5     An-49 Prishje struktura prej betoni (Pilat e mesit ekzistuese) m³ 28.0
6     An-49 Prishje struktura prej betoni (Pilotat poshte mbështetjeve) m³ 14.0

Shuma 1

2    Punime Gërmimi

1     3.110/b
Gërmim dheu me ekskavator zinxhir, 1.0 m³, në kanale gjerësi>2m, tokë zak., kategoria IV, me 

shk. në mjet
m³ 570.0

2     3.114/b
Germim dheu me ekskavator 2.0 m³, ne kanale gjeresi > 2 m, prani uji ~ 1m, kategoria IV, me 

shk ne toke (ballnat, spronat anesore dhe mbrojtja me gabiona)
m³ 1,255.0

3     3.158/3a Transport dheu me auto deri 3.0 km m³ 1,825.0

4     An.164/1b
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me makineri

(pas Ballnave dhe speronave)
m³ 650.0

5     3.352 Mbushje me gur kave m³ 155.0
Shuma 2

3    Punime Shtresash
1     2.258 Nënshtresë zhavori (Poshtë themeleve te ballnave dhe spronave + soleta rakorduese) m³ 88.0

2     An.164/1b
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me makineri

(në hyrje dhe dalje të ballnave, me shtresa çdo 15cm, shih detajin)
m³ 300.0

3     3.331 Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave  1x1x1 m m³ 240.0
Shuma 3

4    Punime me sonda në Ura
1     An SD2 Shpim me sonda në toka të zakonshme, Ø 800mm, thellësia (10÷20m). Ref. An Sd4 m 451.00
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5    Punime betoni dhe betonarmeje

1     3.238
Struktura monolite betoni, C6/10

(Shtresë pastërtie, ballnat + soleta rakorduese + speronat)
m³ 24.8

2     3.245 Struktura monolite betoni C 25/30, (Pilota nën ballna) m³ 227.0
3     3.248 Struktura monolite betoni me çakëll C30/37, (Themel ballit) m³ 88.0
4     3.248 Struktura monolite betoni me çakëll C30/37, (Muri ballor+shpatulla+Detajet) m³ 95.5
5     3.243/1 Struktura te holla monolite betoni, C16/20 (Soletat rakorduese) m³ 16.4

6     3.245
Struktura të holla monolite betoni, C25/30

(Sperona + murët rakordues anësorë)
m³ 113.0

7     An P3 F.V Trare të pasnderur, b/a, C40/45,  për ura, H.D=30m, Ref.277/1 copë 4.0
8     An P4 Struktura monolite betoni me çakell C40/45, (Diafragma + kallëp), Ref. 3.248 m³ 12.2
9     3.243/1 Struktura te holla monolite betoni, C16/20 (Soletkat mbi trarë+ kallëp) m³ 8.6

10   3.248 Struktura monolite betoni me çakell, C30/37 (Soleta+kallëp) m³ 71.0
12   3.243/1 Struktura te holla monolite betoni, C16/20 (Bordura e parmukut) m³ 4.8
11   3.243/1 Struktura te holla monolite betoni, C16/20 (Pllaka veshëse) m³ 3.2

Shuma 5

6    Punime Armature çeliku
1     3.287 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø6 ÷ 10mm Çelik S500 (Pilota nën ballna) ton 2.1
2     3.288 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø >= 12mm Çelik S500 (Pilota nën ballna) ton 18.0
3     3.287 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø6 ÷ 10mm Çelik S500 (Themel balli) ton 0.2
4     3.288 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø >= 12mm Çelik S500 (Themel balli) ton 8.0
5     3.287 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø6 ÷ 10mm Çelik S500 (Muri ballor+shpatulla+Detajet) ton 1.4
6     3.288 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø >= 12mm Çelik S500 (Muri ballor+shpatulla+Detajet) ton 5.7
7     3.287 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø6 ÷ 10mm Çelik S500 (Speronat + muret anesore) ton 1.8
8     3.288 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø >= 12mm Çelik S500 (Speronat + muret anesore) ton 6.9
9     3.287 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø6 ÷ 10mm Çelik S500 (Soletat rakorduese) ton 0.4

10   3.288 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø >= 12mm Çelik S500 (Soletat rakorduese) ton 0.7
11   3.287 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø6 ÷ 10mm Çelik S500 (Diafragmat) ton 0.2
12   3.288 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø >= 12mm Çelik S500  (Diafragmat) ton 2.4
13   3.287 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø6 ÷ 10mm Çelik S500 (Soleta) ton 1.2
14   3.288 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø >= 12mm Çelik S500  (Soleta) ton 16.7
15   3.287 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø6 ÷ 10mm Çelik S500 (Soletkat kallep) ton 1.1
16   3.288 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø >= 12mm Çelik S500  (Soletkat kallep) ton 2.8
17   3.287 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø6 ÷ 10mm Çelik S500 (Pllakat veshëse anësore) ton 0.20
18   3.288 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø >= 12mm Çelik S500 (Pllakat veshëse anësore) ton 0.30
19   3.287 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø6 ÷ 10mm Çelik S500 (Bordurat e parmakut) ton 0.70
20   3.288 F V hekur betoni periodik, Ç - 5, Ø >= 12mm Çelik S500 (Bordurat e parmakut) ton 0.80
21   3.287 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm, zgare hekuri Ø6/20cm, t=3cm (Trotuari) ton 0.20

Shuma 6



7    Punime të ndryshme (Punime në trotuar, punime shtresash)
1     3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m² 52.0
2     3.625 H / Izolim me emulsion, 1 K. Katr.importi cilësia 1 m² 320.0
3     3.628 Lluster çimento t=2.0cm (1:2), në soletë m² 255.0
4     An P5 Lluster çimento tmes=3.0 cm (1:2), në trotuar, Ref. 3.628 m² 39.0
5     2.261 Shtrëse rërë, (Mbushje me matrial të shkrifet), në trotuare m³ 9.0
6     3.617 F V bordura betoni 15x25cm ml 85.0
7     3.636 Parmake ure metalik i gatshem (62.7kg për 1.50ml) kg 3,344.0
8     3.222/1 Shtrese binderi me granil gur kave, 5.0 cm,me makineri m² 800.0
9     3.224/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3.0cm, me makineri m² 800.0

10   An P6 F.V pusete me zgare gize dhe tubi kullimi uji Ø100 (komplet) copë 4.0
11   2.523/1 F.V Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar (për shkarkimin e UB) m 100.0
12   3.654 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 100 (elektriku, fibra optike etj) m 320.0
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8    Punime të ndryshme (Elektrike, Sinjalistike, etj)
1     An127 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15cm Bikomponente (sprajt) m 280.0
2     An153 F.V reflektor asfalti (sy mace) copë 16.0
3     An155 F.V tabela të ndryshme rrugore, D=90cm copë 4.0
4     An159 FV tabela te medha informative te thjeshta + bazamenti (Urat) copë 2.0
5     3.An/fg Fuge me gome speciale me kanal te gjere ne ura m 17.0
6     An P7 Fuge me gome speciale me kanal te gjere ne ura për trotuar, Ref. 3 An/fg m 4.0

7     3.An/2e F.V elastrometrike ne mbeshtetje prej neopreni nen trarë me dimensione (300x400x52)mm copë 8.0

8     3.An/1e F.V elastrometrike, 250x300x30 mm (anësore) copë 8.0
Shuma 8

SHUMA

Shuma ( 1 deri 8 )

Fondi Rezervë 3%

Shuma

T.V.SH 20% 20%

Shuma TOTALE
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